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Nr 153

Av herr Gustavsson, Bengt, och herr Larfors, om kostnadsfri exa-, 
mensprövning av privatister vid allmänt gymnasium.

(Lika lydande med motion nr 206 i Andra kammaren)

Genom reformer på skolans område har utbildningsmöjligheterna nu va-, 
sentligt förbättrats. Reformerna har haft sin största betydelse för den unga 
generationen, men vissa förmåner kan också komma människor över tradi
tionell skolålder till del. Sålunda utgår exempelvis statliga stipendier för 
studier enligt korrespondensmetoden med realskole-, student-, handelsgym- 
nasie- eller ingenjörsexamen som mål och för studier vid enskild skola 
med förenad korrespondens- och muntlig undervisning med real- eller ingen-, 
jörsexamen som mål. Ytterligare åtgärder för att underlätta studierna för 
dem som inte haft eller bär möjlighet att utnyttja den moderna ungdoms
skolans förmåner är angelägna, och förslag till förbättrad vuxenundervis
ning är att vänta från pågående utredning.

En åtgärd som bör vidtagas utan tidsspillan är borttagande av alla ten- 
tamensavgifter för examensprövning vid allmänt gymnasium. För fullstän
dig studentexamen återgår redan nu examensavgiften om examinanden er
håller lägst betyget godkänd för minst två skriftliga prov. Om privatist 
önskar pröva i enskilt ämne, som ingår i fordringarna för studentexamen, 
tillämpas följande avgifter:

Avgift till rektor vid det gymnasium, dit examinand för prövning hänvi
sats, 10 kronor samt dessutom för varje övningsämne 17 kronor och för 
varje övrigt ämne 37 kronor. Ingår skriftligt prov tillkommer ytterligare 15, 
kronor för varje sådant ämne (för franskt versionsprov 10 kronor) plus 6 
kronor till medbedöinare.

Totalt blir sålunda kostnaden i ett ämne med skriftligt prov vid separat 
prövning 68 kronor.

Detta är kostnader som vi anser inte bör åläggas dem som av egen kraft 
har inhämtat för examen erforderliga kunskaper.

Vi hemställer därför,
att riksdagen måtte besluta att införa kostnadsfri exa

mensprövning av privatister vid allmänt gymnasium.

Stockholm den 26 januari 1965

Bengt Gustavsson Tage Larfors
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